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PAPA XVI. BENEDİKTUS’UN 

TÜRKİYE’YE APOSTOLİK YOLCULUĞU 
(28 KASIM – 1 ARALIK 2006) 

MERYEM ANA EVÌ ŞAPELİNDE AYİN 

PAPA HAZRETLERİNİN VAAZI 

Efes 
29 Kasım 2006, Çarşamba 

  

Sevgili kardeşlerim ve kızkardeşlerim, 

Bu Efkaristiya ayininde, Meryem Ana'nın ilahi anneliği için Rab'be şükretmek 
istiyoruz. Bu gizem, Efes'te 431 yılındaki Ekümenik Konsil’de görkemle kabul edilip  
ilan edilmiştir. Saygıdeğer seleflerim, Tanrı'nın Hizmetkârları VI. Pavlus ve II. 
Yuhanna Pavlus, Hristiyan cemaati için en değerli yerlerden biri olan bu yere hac 
ziyaretinde bulunmuşlardı. II. Yuhanna Pavlus, papalık görevinin üzerinden henüz bir 
yıl geçmişken, 30 Kasım 1979'da bu mabede uğramıştı. Ancak, bu ülkede Papa olarak 
değil, Ocak 1935'ten Aralık 1944'e kadar Papalık Temsilcisi olarak bulunan ve anısı 
hâlâ büyük bir bağlılık ve sevgi uyandıran bir selefim daha var: Aziz XXIII. Yuhanna, 
Angelo Roncalli. Türk halkına büyük saygı ve hayranlık besliyordu. Bu bağlamda, Ruh 
Günlüğü'nde geçen bir ifadeyi hatırlatmak isterim: "Türkleri seviyorum; medeniyet 
yolunda da kendilerine yer edinmiş bu halkın doğal niteliklerini takdir ediyorum" (n. 
741). Dahası, XXIII. Yuhanna, Kilise'ye ve dünyaya, derin bir inanç ve Tanrı ile sürekli 
birlik üzerine kurulu, Hristiyan iyimserliğinin manevi bir tavrını armağan olarak 
bırakmıştır. Bu ruhtan ilham alarak, bu millete ve özellikle de aralarında yaşayan 
Mesih'in "küçük sürüsüne" yönelerek onları cesaretlendiriyor ve tüm Kilise'nin 
sevgisini ifade ediyorum. Burada bulunan hepinizi, İzmir, Mersin, İskenderun ve 
Antakya'nın müminlerini ve dünyanın çeşitli yerlerinden gelen diğerlerini; ayrıca bu 
kutlamaya katılamayan ancak bizimle manevi olarak birleşmiş olanları büyük bir 
sevgiyle selamlıyorum. Özellikle İzmir Başepiskoposu Ruggero Franceschini'yi, İzmir 
Emeritus Başepiskoposu Giuseppe Bernardini'yi, Başepiskopos Luigi Padovese'yi ve 
rahip ve rahibeleri selamlıyorum. Bu mübarek topraklarda, Hıristiyan cemaatinin, 
kökeninden bu yana büyük bir gelişme gösterdiği, Türkiye'ye yapılan çok sayıda hac 
yolculuğunun da kanıtladığı gibi, Kilise'ye olan katkınız, tanıklığınız ve hizmetiniz için 
teşekkür ederim. 

Allah’ın Annesi – Kilise’nin Annesi 

Yuhanna İncili'nden, Meryem'in Kurban sunusunda Oğluyla birleşerek 
anneliğini tüm insanlara ve özellikle de İsa'nın öğrencilerine sunduğu Kurtuluş anını 
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düşünmeye davet eden bölümü dinledik. Bu olayın ayrıcalıklı bir tanığı, dördüncü 
İncil'in yazarı, İsa'nın Annesi ve diğer kadınlarla birlikte Golgota'da kalan tek Havari 
olan Yuhanna'dır. Nasıra'da “Fiat” “Senin isteğine göre olsun” ile başlayan Meryem'in 
anneliği, Çarmıh'ın altında tamamlanır. Aziz Anselm'in gözlemlediği gibi, "fiat anından 
itibaren Meryem hepimizi rahminde taşımaya başladı" ifadesi doğruysa, Bakire'nin 
Mesih'e inananlara yönelik annelik çağrısı ve misyonu, İsa'nın ona "Kadın, işte oğlun!" 
(Yuhanna 19:26) demesiyle fiilen başlamıştır. Çarmıhın zirvesinden Annesini ve 
yanında sevgili öğrencisini gören ölmekte olan İsa, dünyada kurmaya geldiği yeni 
Ailenin ilk meyvelerini, Kilise'nin ve yeni insanlığın tohumlarını fark etti. Bu nedenle 
Meryem'e "anne" değil, "kadın" diye hitap etti; onu öğrencisine emanet ederken de bu 
terimi kullandı: "İşte annen!" (Yuhanna 19:27). Böylece Tanrı'nın Oğlu görevini yerine 
getirmiş oldu: Bakire'den doğmuş olan, günah hariç her şeyde insan durumumuzu 
paylaşmak üzere, Baba'ya dönüş anında, insan soyunun birliğinin kutsallığını dünyada 
bıraktı (bkz. Anayasa Lumen Gentium, 1): "Baba, Oğul ve Kutsal Ruh'un birliğiyle bir 
araya gelen" Aile (Aziz Cyprian, De Orat. Dom. 23: PL 4, 536). Ailenin ilk çekirdeği, 
tam da Anne ile öğrenci arasındaki bu yeni bağdır. Bu şekilde ilahi annelik ile kilise 
anneliği ayrılmaz bir şekilde birbirine bağlı kalır. 

Allah’ın Annesi – Birliğin Annesi 

İlk okuma, bize Havari’nin Yahudi olmayanlara "müjdesi" olarak 
tanımlanabilecek şeyi sundu: Herkes, hatta putperestler bile, kurtuluş gizemine tam 
anlamıyla katılmak üzere Mesih'te çağrılmıştır. Metin özellikle, elçilik yolculuğumun 
sloganı olarak seçtiğim şu ifadeyi içeriyor: "Mesih'in kendisi barışımızdır. " (Efesliler 
2:14). Kutsal Ruh'tan ilham alan Pavlus, İsa Mesih'in bize yalnızca barış getirdiğini 
değil, aynı zamanda bizim barışımız "olduğunu" da teyit eder. Ve bu beyanını Haç 
gizemine atıfta bulunarak haklı çıkarır: "Kanını" dökerek, "bedenini" kurban olarak 
sunarak, İsa'nın düşmanlığı "kendi bedeninde" yok ettiğini ve " iki topluluktan 
kendisinde yeni bir insan yarattığını” söyler (Efesliler 2:14-16). Elçi, Mesihsel barışın, 
Mesih'in Kişiliğinde ve kurtarıcı gizeminde nasıl gerçekten öngörülemez bir şekilde 
gerçekleştiğini açıklar. Bunu, tutukluyken Efes'te yaşayan Hristiyan cemaatine yazdığı 
mektupta şöyle açıklıyor: "Mesih İsa'ya sadık Efes'teki kutsallara" (Efesliler 1:1). Elçi, 
onlara "Tanrı Babamız ve Rab İsa Mesih'ten lütuf ve esenlik" diliyor (Efesliler 1:2). 
"Lütuf", insanı ve dünyayı dönüştüren güçtür; "barış" ise bu dönüşümün olgunlaşmış 
meyvesidir. Mesih lütuftur; Mesih barıştır. Pavlus, bir "sır"ı, yani ancak zamanın 
dolduğunda Mesih'te gerçekleşip açığa çıkan ilahi bir planı duyurmak için 
gönderildiğini biliyor: "öteki uluslar da mirasa ortaktır, aynı bedenin üyeleridir ve 
Müjde aracılığıyla Mesih İsa'da vaade ortaktır." (Efesliler 3:6). Bu "gizem", tarihsel-
kurtarıcı düzeyde, Yahudiler ve putperestlerin eski ayrılık duvarını yıkıp birleştikleri 
yeni Halk olan Kilise'de gerçekleşir. Tıpkı Mesih gibi, Kilise de yalnızca bir birlik aracı 
değil, aynı zamanda etkili bir işaretidir. Mesih'in ve Kilise'nin Annesi olan Meryem Ana 
da, Mesih ve Kilise'nin dünyada ve tarih boyunca ayrılmaz bir şekilde temsil ettiği ve 
inşa ettiği birlik gizeminin Annesidir. 

Kudüs ve tüm dünya için esenlik dileyelim 

Ulusların Elçisi, Mesih'in "ikisini tek bir halk yaptığını" belirtir (Efesliler 2:14). 
Bu ifade, özellikle Yahudiler ve Milletler arasındaki ebedi kurtuluş gizemine atıfta 
bulunur; ancak, benzetme yoluyla dünyadaki halklar ve medeniyetler arasındaki 
ilişkilere de genişletilebilir. Mesih, yalnızca Yahudiler ve Yahudi olmayanlar arasında 
değil, aynı zamanda tüm uluslar arasında "barışı ilan etmeye geldi" (Efesliler 2:17), 



çünkü hepsi aynı Tanrı'dan, evrenin tek Yaratıcısı ve Efendisi'nden gelmektedir. 
Tanrı'nın Sözü'nden güç alarak, buradan, Müslümanlar tarafından da sevilen ve saygı 
duyulan Meryem Ana'nın varlığıyla kutsanmış bir şehir olan Efes'ten, halklar arasında 
barış için Rab'be özel bir dua sunuyoruz. Anadolu Yarımadası'nın bu ucundan, kıtalar 
arasında doğal bir köprü olarak, her şeyden önce "kutsal" dediğimiz ve Hristiyanlar, 
Yahudiler ve Müslümanlar tarafından da kutsal kabul edilen bu topraklarda yaşayanlar 
için barış ve uzlaşma diliyoruz: İbrahim, İshak ve Yakup'un diyarı, tüm halklar için bir 
bereket olacak bir halka ev sahipliği yapmaya mahkûmdur (bkz. Yaratılış 12:1-3). Tüm 
insanlık için barış! Yeşaya'nın kehanetinin bir an önce gerçekleşmesini dilerim: 
"Kılıçlarını saban demiri, / Mızraklarını bağcı bıçağı yapacaklar; / Ulus ulusa kılıç 
kaldırmayacak, / Artık savaşmayı öğrenmeyecekler" (Yeşaya 2:4). Hepimizin bu 
evrensel barışa ihtiyacı var; Kilise, bu barışın yalnızca peygamberlik müjdecisi değil, 
daha da önemlisi bir "işaret ve araç" olmaya çağrılmıştır. Tam da bu evrensel barış 
perspektifinde, tüm Hristiyanlar arasında tam bir birlik ve uyum özlemi daha da derin 
ve yoğun hale geliyor. Bugünkü kutlamaya farklı ritlerden Katolik inananlar katılıyor 
ve bu, Tanrı'ya sevinç ve övgü vesilesidir. Aslında bu ritler, Mesih'in Gelini'nin sahip 
olduğu o harika çeşitliliğin bir ifadesidir; yeter ki birlik ve ortak tanıklık içinde bir araya 
gelsinler. Bu amaçla, Katolik Episkoposlar Kurulu episkoposları arasındaki birlik; 
birlik ve beraberlik içinde ve pastoral çabaların paylaşımında örnek teşkil etmelidir. 

Magnificat 

Bugünkü ayin, Nasıralı Meryem Ana'nın yaşlı akrabası Elizabeth ile 

karşılaşmasında söylediği övgü ilahisini, Cevaplı Mezmur’un nakaratında 

tekrarlamamıza yol açtı (bkz. Luka 1:39). Mezmur yazarının sözleri de yüreğimizde 

teselli edici bir şekilde yankılandı: "Merhamet ve gerçek buluşacak, / adalet ve barış 

öpüşecek" (Mezmur 84:11). Sevgili kardeşlerim, bu ziyaretimle yalnızca kendimin 

değil, evrensel Kilise'nin de, Türkiye'de gerçekten küçük bir azınlık olan ve her gün 

birçok zorluk ve güçlükle karşılaşan Hristiyan topluluğuna olan sevgisini ve manevi 

yakınlığını iletmek istedim. Kulu'nun alçakgönüllülüğüne bakan Tanrı'ya, Meryem ile 

birlikte, sağlam bir güvenle, övgü ve şükran ilahisini söyleyelim (bkz. Luka 1:47-48). 

Zorluklar ve tehlikelerle sınandığımızda bile sevinçle söyleyelim. Bu kutlamamızda 

anmak istediğim Romalı rahip Don Andrea Santoro'nun güzel tanıklığı da bunu 

doğruluyor. Meryem bize sevincimizin kaynağının ve tek sarsılmaz desteğimizin Mesih 

olduğunu öğretiyor ve O'nun sözlerini bize tekrarlıyor: "Korkmayın" (Mk 6:50), "Ben 

sizinleyim" (Mt 28:20). Ve sen, Kilise'nin Annesi, yolculuğumuza her zaman eşlik et! 

Kutsal Meryem, Tanrı'nın Annesi, bizim için dua et! Kutsal Meryem Mesih'in Annesi 
bizim için dua et". Âmin. 

https://www.vatican.va/content/benedict-xvi/it/homilies/2006/documents/hf_ben-

xvi_hom_20061129_ephesus.html  
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